

ZDP.ST/3400/ 1069/2015

Gostynin, dnia 26 października 2015 roku

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na usługi związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w sezonie 2015/2016.

### **Wszyscy Wykonawcy**

Starostwo Powiatowe w Gostyninie informuje, że jeden z Wykonawców na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907, ze zm.) zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu o udziwienie zamówienia publicznego.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść pytania wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1**

Zamawiający w SIWZ pkt. 4 wymienia sprzęt potrzebny do wykonania usługi m.in. nośnik z piaskarką, nośnik z solarką, nośnik z pługiem lekkim/średnim itp. Nośniki typu samochód, ciągnik na potrzeby zimowego utrzymania dróg są uzbrojone jednocześnie w pług (średni lub lekki) i piaskarkę lub solarke. W zależności od potrzeby nośnik taki może odsnieżać drogę lub zwalczać śliskość, posypując drogę mieszanką piasku z solą lub solą. Prosimy o potwierdzenie, że wykazanie jednego nośnika, uzbrojonego jednocześnie w np. pług średni samochodowy i piaskarkę spełni warunek posiadania nośnika z piaskarką i nośnika z pługiem średnim.

#### **Odpowiedź na pytanie 1**

Tak potwierdzamy.

Oddzielenie w SIWZ nośnika z pługiem, nośnika z piaskarką służy tylko do wyliczeń ceny.

#### **Pytanie 2**

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza możliwość udostępnienia i zamontowania na nośnikach Wykonawcy posiadanego przez siebie sprzętu do z.u.d. tj. pługów i piaskarek? W przypadku wystąpienia takiej możliwości prosimy o podanie ilości sprzętu, który Zamawiający jest w stanie zapewnić na poszczególne obszary.

#### **Odpowiedź na pytanie 2**

SIWZ nie przewiduje użycia sprzętu Zamawiającego przez Wykonawców.

#### **Pytanie 3**

Prosimy o podanie minimalnej ilości mieszanki piasku z solą, soli oraz solanki, którą Wykonawca musi zapewnić na rozpoczęcie sezonu zimowego dla poszczególnych obszarów.

#### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający nie określa w SIWZ ilości mieszanki piasku z solą, soli oraz solanki. Wykonawca sam ma zapewnić sól, mieszankę piasku z solą w ilości niezbędnej do wykonania usługi i sam ten materiał sukcesywnie uzupełniać.

#### **Pytanie 4**

Czy po zakończeniu sezonu zimowego 2015/2016 jest możliwość odkupienia przez Zamawiającego od Wykonawcy nie wykorzystanej mieszanki piasku z solą i soli ?

#### **Odpowiedź na pytanie 4**

Nie.

### **Pytanie 5**

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu – usługi w pkt. III.4.1. żąda od Wykonawcy, który powołuje się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt. 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów, przedłożenia dokumentów dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca tj. opłaconej polisy, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Prosimy o wyjaśnienia, czy Zamawiający będzie żądał od podmiotu, na którego zasoby powołuje się wykonawca, polisy OC od z tytułu zimowego utrzymania dróg ?

Przy zimowym utrzymaniu dróg często pracują niewielkie firmy lub osoby fizyczne, które nie mają wykupionej polisy OC na sprzęt z tyt. zimowego utrzymania dróg , nie mając pewności, że będą uczestniczyć w jego realizacji. Prosimy o zmianę w/w wymogu i umożliwienie dostarczenia polisy OC z tyt. prowadzenia zimowego utrzymania dróg od podmiotu, na zasoby którego powołuje się wykonawca, na dzień podpisania umowy z Wykonawcą . Prosimy również o podanie min. kwoty, na jaką ma opiewać w/w polisa OC.

### **Odpowiedź na pytanie 5**

Polisę OC przedkłada tylko Wykonawca w dniu otwarcia ofert. Nie wymaga się polisy od podmiotów zatrudnionych przez Wykonawcę w zakresie przedmiotu zamówienia.

Minimalna kwota ubezpieczenia, na jaką ma opiewać polisa oc w zakresie przedmiotu zamówienia to 10 000,00 zł.

WICESTAROSTA  
  
Jan Kazimierz Krzewicki